vina pietas angere, jndiciario more ad causas au-

dientlas, vel freda exigenda, attt mansiones aut pa-
ratas faciendas, aut fideijussores tollendos, aut ho-
mines ipsios monasterii super terram ipsius cora-
manentes distrihgendos, aut ullas redhibitiones, aut'
lUicitasoccasiones requirendas, nllo nnquam tem-

pore ingredi andeat, vel ea quaesupra commemorata
sunt penitns exigere praesiimat: sed memoratfs abbati

ejusque suecessoribus res praedicli monasterii cum
omnibus sibi praesenti tempore juste subjectis sub
immunitatis tuitione quiete vivere ac residere. Et

qnidquid de rebus praefatimonasterii fiscus sperare

poterit, totura nos pro aeterna remnneratione prae-
dicto monasterio concedimus, ut perennibus tem-'

poribus in alimonia pauperum et stipendia mona-

chorum ibidem Deo famuiantium proficiat in aug-
mentum. Et quandoquidem divina vocatione supra-
dictus abbas vel successores ejus de hac luce migra-
verint, quandiu ipsi monachi inter se tales invenire

potnerint, qui ipsam congregationem secundnm re-

gularo sancfi Benedicli regere valeant, per hanc no-

stram auctoritatero et consensum licentiam habeant

eligendi abbatem, qua ipsi servi Dei qni ibidem Dee

famulantur, pro nobis et conjnge proleqne nostra et

stabilitate tolius imperii nostfi a Deo nobis concessi

alqne conservandijugiter misericordiam Dei exorarC
delectentnr. Et ut haecaucloritas noslris futurisque
temporibus Deoprotegente firmior habeatur, et per
futura tempora melius conservetur, manu propria
snbter firmavirous, et annuli nostri impressione si-

gnari jussiinus.

Signum Ludovici piissimi regis.

Simeon diaconus ad vicem Fridugisi recognovit.

Dala pridie KalendasJulias, anno, Christo propitio,
imperii nostri 11, indictione 12 [Legeli]. Actum

Compendio palalio regio in Dei nomine felieiter.
Amen.

A CXYl.

PROMONASTERIOFARFENSI.

(Anno 824.)

[Aptid Chesnium, Francicarum RerumScript., tom.

II, pag. 659.]

Ludovicus, divinaordinante providentia, imperator
Augostus.

Si praeveniente gratia Dei nostri devotionis af-
fectum divinis satagimus aptare obsequiis, et vene-
rabilibus Deoquesanclisque locis, atque Dei familiis

supernae majestali famulantibus imperiali raunifi-
centia opem et solatium nostrae defensionis impeh-
dimus, si denique praejudiciisvariis ac calamitati-
bus oppressis patulum et benignnm accommodamus

B auditum, his exercitiis piisque stttdiis credimus su-

pemum ubique auxilium promereri, et prosperis

pollere successibus, atque imbelles gloriosis gattdere
triumphis, sed et posl leraporalis infulas imperii si-

derea feliciter consequi regna. Quapropter cum

plurimarum ecclesiarum venerabiliumque cuslodes

locorum, diversorumque hominum de finibus ltaliae

multiplexquerela nostrum pulsasset audilum, eorum

lacrymosis vocibus pietate cogente moti, charissi-
mura atque dulcissiraura fiUumnostrum Lotharium
direximus pro muniinine ac defensione sacrorum

venerabiliumque locorura, et pro justitus cunctae

plebis, quae moleslis querelis nOstras, ut diximus,
iucessanter pulsaverant aures.

Igitur ego Lotharius Augustus, paternae concor-
" dans voluntati el oblemperans jussis, cum prote-

gente Deoquieta prosperitate ad iimina beati Petri

principis apostolorum, orationis atque exaltationis

ejusdem sanctae Dei eeclesiae gratia, venissemus,
inter reliquos qui, ut diximus, plurimas proclama-
bant querelas, venit Ingoaldus venerabilis abbas
monasterii beafae et gloriosae semper virginis Ma-<

riae, constituti, in finibus Sabinens., asserens siium

monasterium, ablata pristina libertate, sub tributo
ac pensione a Romanis pontificibus constrictum,
multasque possessiones eidem monasterio violenter
ablatas. Unde sciscilantes stttdiose interrogavimus
qua ratione aut praedictas res acquirere, aut prae-
dictaepotestatis dominium speraret evadere. Qui il-

-. lico nostris obtulit aspectibus antiqua Longobardo-
rum regum praecepta, continentia quemadmodum

ipsum sanctura locum regali auctorilate sub sua
defensione atque immunitale orani tempore perse-
verare statuerunt. Praecipue itaque ostendit et prae-
ceptum confirmationis piaememoriaedomini avi no-
stri Caroli serenissimi Augusti, praeceptum quoquer
domini et genitoris nostri Ludovici invictissimi im-

peratoris, quae eidera monasterio beneficiietpuri-
tatis munuspro mercedissuae augmento enriserunt.

In quibus continebatur qualiter praedictum monaste-

rium sub suaedefensionis privUegio cunctis diebus

permanere decreveTunt, sicut caetera monasteria

quaein regno a finibus Franciarum consisttrnt; sci-

licet ut nulli unquam pontificum, episcoporum, du-
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, cum, vel cuiciinque principum, liceat saepedictum
monasterium sub tributoaut quacunquepensionepo-
nere, aut de eo aliquid auferre, vel de 'rebns eidem
loco subjectis quidqriam mimrere. Quibus inspectis,
jtistuin et rationabile nobis nostrisque optimatibus,
atque etiam fiomanis primatibus, visum est ut et

piorum regum scjipla, eL maxime domini Caroli,
atque genitoris nostri domini Ludovici Augustotum
praecepta, perpetua stabilitate firmissimum roborem
obtineant. Res quoque eidem monaslerio violenter
ablatas, omni excusatione posiposita, jussimus red-
dere.

Unde placuit nobis genitori ac genilo, utique pra>
dictis principibus, concordi atque communi volun-
tate, ut jamdiclus almus locus sub nostra successo-

rumque nostrorum'. defensione atque immunitale •

perpetuis perseveret temporibus : atque ad petitio-
nem pfaedicti Ingoaldi venerandi ejusdem monasle-
rii abbatis, ipsas aliasque res in finibus Sabin. vel

ubicimque sitas, eidem monasterio juste pertinen-,
tes, inconcussa stabilitate ibidem: praesenli prae-
ceptione nostris fntnrisque temporibus, sine cujus-
quam yiolenta inquietudine, firraas semper consti-
tuimus permanere...

r? • •- CX?n. .

_ , •',._ PROMONASTERIOSANCTIMEDARDI.

(Anno&M.)
[Apud. Mab., Act. SS. ord. S. Bened.,part. i ssec.rv.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesn

Chrisii, Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

perator AiiguStus.
: Licet; nihil ad angmentura gloriae sanctorttm con-

ferre possit id quod a fidelibus ad Ioca venerabilia
in quibus eorum corpora quiescere noscunlur fuerit

oblatum, cnedendum tamen est multum eorum saluti

profieere, qui sua propter amorem Dei ad merao-
rias martyrum deferont : quiS de his oblationibus

pauperes alantur, et egeni, quibusde suo nonsup-"

petit unde vivere possint: certnmqae est Christum
in illorum yeneratione coli atque honorari, qui pro
illo suas animas ponere non dubitarunt, et cum qui-
bus se futurum nsque ad saeculi consummationem

veridica voce promisit. Igitur cum iridustria atque
instanlia. venerabilis Hilduini abbatis monasterii

sancti Medardi, sacrique palatii nqstri archieapeUa-
ni, eorpus beatissimi ac pretiosissimi marlyris Chri-;

sliSebastiani.per anctorilatem et largitionem domni

Eugenii apostoUci specialis [Al., spiritualis] [patro-

ni] nostrij,-ab arbe Roma apud Suessionem civita-

tem in monasterio saneti. Medardi confessoris Chri-

Sli, quod vir venerabilis Hilduinus abbas tempore

praesenti regere cognoscitur, fuisset translatum,
tanta ibi signorum ac prodigiorum vis in omni ge-
neresanitaturo per ejustjem gloriosissimi martyris
merita coruscat, nt merito ad venerationem illius

cUnctorum fidelinm corda moverentur.. Qua de re

cum et'nos orandi gralia ad memoratum locum

venissemns, et ecclesiam ob venerationemrsan-

cti Medardi, prsefatiqne prajclarissimi Christi mar-

A tyris Sebastiani a fundamentis eonstruere et or-

nare, atque mysteria [ministeria] aurea gem-
misque ornata ad missarum solemnia celebranda
conferremus, placiiit nobis propter opus supra me-
moratum perOciendura, ct ad luminaria concinnan-
da, suslentationeinque pauperura atque hospitum
receptionem, ad memoriam beatissimi martyris
Christi Sebastiani aliquid de rebna propriis nostris
solemni donalione conferre, ut per mtercessionem
ejus praemia perenais vilse percipere, et regnum
nostraecurae commissum sub divina protectione fe-
liciter gubernare merearour. Donamus igitur eidem
beatissimo sancto Sebastiano martyri quoddammo-
nasterium nostrum, cujus vocabulumest Cauciacum

(Choisy),quod est constructum in bonore sancti Ste-

Blphani protomartyris, situm in pagoNoviomensesuper
fluviumAxonam, cura omni thesauro et supellectile
sua, et cum ecclesiis, domibus, aedificiis,villis, ter-
ris cultis et ihcultis, vineis, pratis, pascuis, aquis
aquarumve decursibp, molendinis, exitibus, et re-

gressibus, necnon et forestam, quaedicitur Veruga,
cum suis feraminibus, et cum omnibus appendiciis
vel adjacentiis suis, vel quantumcunque praedicto
monasterio anliquo et raoderno lerapore aspicere
vel deservife yidelur, totum et ad integrum vel in-

exquisitura, sicut superius dictum ,est, ad memo-
riam saepedicti beatissimi Sebastiani martyris Cltri-

sti, ad lurainaria concinnanda, et ad hospilum re-

ceptionem et sustentalionem pauperum de nostro

jure in jus et dominationem ejus transferimus : ita
C taraen ut rectores ejusdem monasterii, ubi illud sa-

crafissimum corpus requiescit, non habeant potesta-
lem praediclum.monasterium Cauciacum, vel appen-,
dicia ejus cuilibet in beneficium aut in usum meriti

dare : sed tanturn ad hoc semper permaneat ad

quod nos illud devovimus atque tr-adidimus, scilicet
ad luminaria concinnanda, et ad susceptionem pati-
perum, et receptipnem hospitum. Sed et hoc huic

prsecepto iargitionis noslrae inserere placuit, ut ab-

bates praefati monasterii beatissimorum sanctorum

Medardi et Sebastiani, in eorum providentiam ha-

beant coram Deo, ut in praedicto monaslerio Cau-

ciaco, quod memorato sancto Sebastiapo martyri
contulimus, tanla congregatio ibi sit, quae et reli--

gionem sanctam.; tenore possint, et divinulh offi-

-^cium pleniter Deo persolvere queant. Et ut haec

auctorilas largitionis noslraeper, curricula annorum

inviolabilem atque incouvulsam obtineat firmilatem,
raanu propria sublerfirmavimus, et more nostro

subscribere, ac de btilla nostra sigillari jussimus.
;' *; ••''cxvni.''"'"'

PRIVILEGIDML0THARIIPROMONASTERIOCOXENSI.
v

(&ano$UJ

[Ughelli,7toKa mcra, lom. V, pag. 266.]
In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

LotharinS Augos.tts invictissimi domini imperatoris
Ludovici filins.

i Digriumest ut quicunque ab igne, seu a qnolibet
: accidenle casn damnum perpessus fnerit, et impe-
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riali ope se rauniri quaesierit, ut ab ejus clementia

relevetur, a quo se credit imploratum auxilium pos-
se adipisci. Proinde noverit sagacitas, seu industria

omnium fidelium nostrorum, tam praesentium quam

futurorum, eo quod vir venerabilis Leo Comensis

episcopus nostne innotuit serenitati, qualiter per

quamdam negligenliam atque incuriam omnia in-

strumenta chartarum, per quae res lara a parenti-

bus, quamque ab extraneis personis sibi tradilas,

aut ab eo emptas, seu commutatas, jure proprietatis
tenere atque defendere debuisse.-exustaque vel con-

cremata fuissent: idcirco petiit serenitatem nostram,
ut pro nostrae mercedis augmento et firmitatis stu-

dio nostram auctoritatem super lioc negotium ei

fieri juberemus, per quam modernis et futnris tem-

poribus res et mancipia quaeper praefaiainstrumenta

cbartarum ei traditae fuerant, aut ab eo emptae,
sen commutalae, sive per quamlibet scripturam ju-
ste et legaliter in jure ipsius, tam in pago [Forte

leg.agro] Comensiquam in finibus Sibriensis [Forte,

Sepriensis] pervenisse, atque quiete seu secure di-

gnoscitur possedisse, tenere alque possidere vale-

rel. Nobis itaque libuit cjusdem venerabilis viri pe-
titionibus assensura prsebere, et ad ejus petitionem
hanc nostram imperialem aucloritatem fieri decre-

vimus. Praecipimus ergo atque jubemus, ut omnes

res atque mancipia quaeei per quamlibet scripturan
a quiboscunque personis, tara a propinquis quam-

que abextraneis, juste et legaliter collatae fuerunt,

et usque ad diem supra scriplae exsecutionis quiete
et secure, nemine inquietante atque pulsante, jure

proprietario tenere. atque dominare visum fuerit,

per hanc nostrae aucloritatis confirmationera absque
ullius inquietudine, vel injusta interpellatione rite

et secure habere vel possidere valeat. Quod si forte

super ejusdem rebus ante praedictam exsecutionem

ab eo jure et quiete possessis quaestio orta fuerit,
ut pro eis legaliler in foro disceptare necesse sit,
:'ta per hanc noslram auctoritatem praedictaeres et

mancipia defendantur sicuti per eadem instrumenta,
si igne absurapta non fuissent, legibus defendi po-
teranl. Haecvero aucloritas, ut nostra esse credatur

et a fidelibus dictae sanclae Ecclesiaeet nostris per
ftttura tempora conservetur, manu propria et an-

nuli nostri effigie snbtus eam voluimus esse robo-

randam.

Signum Lolharii gloriosissimi imperatoris.
Maredo ad vicem "Vitgagiirecognovi.
DatumsecundoNonas Junii, anno, Christopropitio,

imperii dominiLndovici serenissimi imperatoris de-

cimo, regnique Lotharii gloriosissimi Augusti in

Italia primo, indictione prima. Actum Yenonica

viUaYilfredi comitis, in Dei nomine feliciter. Amen.

Anno Domini 823.

CXIX.

PRIVILEGIUIILOTBARIIPROEODEMMONASTERIO.

(Anno824.)

[Apud Ughel., ibid.]
In nomine DominiJesu Christi Dei aeterni, Lotha-

A rius Augustus invictissimi domini imperatoris Ludo-
vici filius.

Si provide, propter reverendum ventnri atque
pavendi Judicis amorera, justis ac rationabilibus sa-
cerdolum atque servorum Dei pelitionibus, quas
nobis propter quietem sanclae atque catholicae, seu
decorem praesentis status Ecclesiae, cujus Deo au-

ctore regimen sorliti sunt, innotescere curaverint,
aures clementiae nostrae divinitus instigati accom-

modamus, easque aestuanti desiderio ad debitum,
Deo propitio, perduxerimus effectum, non soluin

imperialem consuetudinem exercemus, atque praa-
decessorum nostrorum, videlicet regum Francorum,
facta conservando, et nostra in posterum a posleris
inviolabililer. favendo roboramus, verum etiam ad

"
praemiapatriae ccelestis percipienda hujusmodi facta

absque arabage valere confidiraus. Quapropter com-

periat fidelitas omniura nostrorum fidelium, mo-

dernorum videlicet et futurorum, quia Leo vir ve-

nerabilis sacrosanctae Ecclesiae Comensis episcopus,
ubi sanctus confessor Chrisli Abundius pretioso

corpore requiescit, magnificum culmen nostrse sere-

nitatis adiens, detulit obtutibus nostris quamdam
auctoritatem seu confirmationem domini et genito-
ris nostri Ludovici excellentissimi Augusti, in qua
continebatur qualiter praeceplum pise recordationis

avi nostri Caroli gloriosissimi imperatoris, seu prae-

cepluni confirmalionis, scilicet Cumperti, Ariperti,
et Liutprandi, Ratigisii, Heistulphi, Desiderii, vel

„ praedecessorum eorum, quoe ipsi circa eumdem ve-
nerabilem locum pro divino amore fecerunt de om-
nibus rebus quaj eidem sacro loco, tam ab ipsis
quamque a quibuscunque personis, juste et legaiiter
fuerint traditae, sive de iis quae in antea cum justitia

acquirere potuerit, more imperiali confirmaret. Sed

et specialiter in eodem insertum erat de teloneo,
seu mercato, et Gegis, cum ipso loco, necnon m
canonicale slipendium concedimus Coraanis eccle-

siasticis Clusas, ct ponlem juris nostri de Clavenna

aeternaliter : insuper in eadem continebatur aucto-

ritate de allercatione quae orta fuit inter Petrum

ejus praedecessorem, atque Rectorem sanctaeComen-

sis Ecclesiae episcop. et Vualdonem sancti Dionysii
abbatem, qualiter idem devotae recordalionis avus

r»nosler, pius ac gloriosus imperator Carolus, de ea-

dem intentione decreverat, videlicet de rebus quas
YValdo abbas praedicto Petro episcopo quaesivit,
quaeerant silae in Yalle Tellina in ducatu Mediola-

nense, ut sicut hactenus per confirmationem ante-

cessorum regum, easdem res, quas Comensis Eccle-

sia tenuerat, ita et in futurum per ejus confirmatio-

nem teneret. lpsaevero res erant ecclesiaebaptisma-
Ies, una iri Amatia, et altera in Burmis, tertia in

Postlavo, et monasteriolum S. Fidelis pertinens ad

episcopalum Comensem. Yidelicet pro hujus rei fir-

mitate petiit praedictus venerabilis Leo episcopus

quielem serenitalis nostrae, ut non solum praecepla
domini et geniloris nostri, seu sanctte recordationis

avi Caroli nostra aucloritate confirmaremus, veruro.
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etiani rftj qneesuprascripti reges, sen antecessores

eornm, videlicet principes Longobardorura, hi sunt

Ahsprandus, Cumbertus et Bertharius, per eorum

auctoritates praedictae Ecclesiae delegaverunt, vel

confirmaverunt, omnia noatra auctoritate corople-
ctantur,. atque prsefataesaueiae Comensi Ecclesiae

proamoreDei etreverentia sancti Abundii nostrse

praeceplionis confirraatione confirmarentur atqne
correborarenlur. Gujus petkionipropter amorem di-

yinura assensum prsebuimus, juxla quod petiit, an-

tedicta .prceceptaveterum regura nostro imperiali
praecepto conflrmavimus; speciaiiter decernentes ui

quidquid in preeeeptis domini ae genitoris nostrl,
seu raagnifici imperatoris Caroli avi noslri contine*

tur, vel quae praescripti reges Longobardorum prae-
fatae Eccksioe cuni juslilia delegaverunt vel confh>

maverunt, el quiete et juste possidere, perenniter,
eisine ulla resultatione firmum et stabile perma-
neat. Decernjmus insuper atque sancimus ut omnes
res praedictae Ecclesiae Gomensis sub defenskme et
mundio palatii nostri, sicut tempore patrisetavi
nostri fuerunt, perenniter consistant. Et si.aliqua
altercatio de rebns prsedictaeEcclesiae, quae per hoc
nostrum prseqeptum, et pro mercedis nostrae au-

gmento confirmavknus, orta fiierit, quae ibi rainime

definiri valueril, ad sacrum palatium nostrum re-

servetur, quatenus ibi seCundumrectitudinis tramL-

lem tenninnm accipiat. Et ut hsec auetoritas per
curricula annorum inviobbilem atque inconvutsam

obtineat firmitatem, manu propria subter firmavi-

mus, et annuli nostri irapressione signari jussi-
jnus.

Signum Lotharii gloriosissimi imperatoris.
Maredo ad vicem Vitharii recognovi.
Datum tertio Non. Januarii,anno, Christo propitie,

11 iraperii D. Ludovici piissimi Angusti, Lotharn. fiHi

ejus gloriosissimi regnantis 2, indictione 2, anno

821.
>. Actum Gompendio palatio regio, in Dei nomine

feUciter. Amen.
cxx.

J)EQCADAMCOMMUTATIONEJNTERLEIBTJLFUHC0MITEM
ETNOTONEMARCHIEP.7ARELATENSEM.

(Ahno 825.)

[Apud D. Bottquet., tom. Yl, p. 540, "ex Tabularip

Anianensi.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Christi, Ludovictts, divina ordinahte providentia,

iraperator Attgnstus.
Si enim ea quaefideles imperii hostri pfo eorum

opportunitatibus inier se commulaveririt, nostris con-

firmamus edictis, imperialem exercemus consuetu-

diriem, et hoc in postmodum jure flrmissimo man-

surum esse volumus. Idcirco noverit oroniura fide-

Iium noslrdrum, praesentium scilicet et futorbrum,

industria, quia vir iUuster LeibulTuscomes per HH-

duinum archicapellanum nostrum nobis snbjecil ttt

liceret ei de quibusdam rebus proprietatis sase coiri-

motationem facere cum rebus episcopatus Arefa-

tensis ex beneficio videUcetsuO.NoSitaque jussimus

A per nostras Mttera*Nomni Afelatensi awhiepiscopo
utrasque res perspicere, et si cOngrnuro atqne ritt-
fissimnm ambabus parlibns esset, Beenttara habe-
tent inter se eOmmutandi, et chartuum, sieuti
moris esi,; iatei««efaciendi. Veniens itaqae praedi-
ctns vir *eve*»«S8itoos MbtO srrchiepiscopus m
praeseirtiam «ositrsm, oixif- se conimmationem in
manibns BaTsertf,aSsererii!prSdictanfr comiritttatio-
nerii eohgrtam;e* «Hssimam eise, oBsecrans, tam
«x-p^rw^ so*'iqnft#ex -pttedictf Leffiolfi,'ut super
^asdehTcOfllraatJitiofiesribstrum fiefi; debefnereitiiis
PTfit*ciq«ttBl.Cl^il-petitlOni riisenslirif praeberiles,
jussinms ita terl slrnl* ipsi oBseCrabarit.i^ontine-
featurdnint in^eidellK^nimnratidttibiis qubd praedi-
rittttiNdWarcaie|JIs1sb_Jrisrina per «Jrisehsririi et vo-

«tantfttetti^ c^n%ri1e*um shorrim deifisset ex rebos

eplseopatts Mm feenefWiovidelicet prsedictiLei-
'Bnlt, eidem Leibirffo»ad stium ptopririm adhaberi-
dum aliq^as res ;̂fle raHotte S. M&ri*et^S. Siephahi,
vel S; GtSiesiiiri' p%j ipso Afefatensl insulam sub-
urbanam ipsios civitatis quas de utfisque partibus
circomdatdi-dRBO^holIttTriine, ctim ecclesiis dua-

btis; et domosaia bifeHandurii tres«rim aliis man-
&tmm *fWfe i*«S% vfriesimbtfiat^ xii, d§ prato
modilltar^f#ra#f* moo^ttiiri tinam, de terra
CriSa et incultafriotifeitesXL* et in lrico qui vocatur

ftribliias, casas '%tii} hortos diios, de viiiea modia-
tas fv;.'et-'ftt ti$, jqrii yocrittf f erroffiahhis, matt-
sibrie^v, liortiihitfririm, de teffa mbdiatas ceLxx;

-. Ct in territorio ipsius civitatis, In Catepo LapideO,
pascua de supradicds eCclesiis,quaedicitur Prinnan-

nus, ubi pttteus aqriscdefossus esse rJlgnoscitur, so-
lidatas xti:cunf tefniiirilset lateratloriibiis earttnl, si-
cut iri pra^oriplis comiiiutationibus contirietur. Et
e cbntra in compenSatione harum rerum dedit prae-
diciuSLeibuifus comes parlibus praedictarum eccie-

liafum S. Mariaeet S. Stephani et S. Genesii ex
rebus proprietatis stisD, quse sunt infra agrum qui
vocatur Argentep, in villa Campo Publico ecclesiam
cuift aft^riBus jflfeill*, qttie surit iri honore sanctae
Jianas etsanctiPetriet sancti Joannis, cum secre-

tario, et cellas duas cum curte et borto et arbori-
bus ; et de Vineamodiatas xv, de terra arabili mo-

dia.tasLX; etiam in lpsa villa doihos duas cnm citrti-

p biis et nortts.' Et iri vilia qriaedicltnf Rannessa, et
inviUa quae dicitur Gelariano, casas iiu, vineasim,
et de Iiofto mbaiatain nnanj, et de alia viriea ino-

diatas x; et in vilk quae vocatur Occisianus, casas

duascum areis duabus, et in yiUlsquaeyOcanturGan-

giacus, Curicus et Occisianus , et in villa Campo
Publico rie ferfa rilbdiatas cccc', de 'Vinea modia-

tas xiin, ciim tefifiinis et laterationibus earum,

queriiadmodum iri eisdem commutationibus con-

tuietur. Unde et duas commutatiories, sicuf sti-

perius compreheHSum est, pari tenore conscri-

ptas,mftnibttsquie behorum horainttm roberatas prae-
fatus Noto archiepfeco^hs prae manibus se habere

professus est. Sed pre Integra trraitale petierunt
celsitudini nostfaB nt ipsas commotationes deioo
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per nostraemansuetudihis pr&ceptum plenius in Deiij

nomine confirm8're*deberemuS. ^Jriorum petitioni-
bus [assensum] denegarcnbluimus, etsicut unicui-

4ne:fidel5um nosirorum juste petentium, ita nosiiiiS

concessisse atqne in omnibus contirmasse cogno-
5ttite. Preecipienies, ergo jubemns ut quidquid pars

justeiet rationabiliter alteiu contolit parti, deinceps

per hanc nostram aucloritatem jure ftrmissimo te^

«eat atque possideat, ut quidquid- cxinde fatcere

-Wtoerit, libero in oronibus perfraatur arbitria ta-

jcaendt qnidquid:degerit.Etut.haec.auctoritasftr-
jnior babeatur,, et per fulura tempora melius eoo-

«ervetur, de annnlo nostro subter JHSsimusisigiUari.
-•i. Sigoum LwJovici irop; Augusli.:,::. . ^Uawvi.

j Durandus. diaconus ad vicem Fridogisi reco-

-gneyi.. ~:-:..:.>;. •-',/;;..,..:::.'. ;-:::.<.:::,'" :>..i:„\-.-.->i

Data m Nonas Januarias, anno, Gbristo propitio,
11 imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indi-

-ctione.5. Actum Aquisgrani palaiio ia Dei nomine
^ielkiier. Amen. ..::.- :>~:z:'

__...-.„ !:-,. ., ;, , /.CXXL..._'_:...,.: -,;. ;:,._;.
PROMpNASTERiq;DIONVSUNp,.

'*'"._'\\,'_l^.;-'\''"'. (Anno^S?) ':'_'
"

_ .".'!"'^_':.
~%uddvieiPji et Lotharii imperatorum prwcepimn,
^•'qito inbmaMum DicmysidhM" eximitur & 'pdn-

sione HuceMotum.*inim<>aiorum. -'- "'":-•

JH|Jtod)UL,de.rBft. d^m.,;Wm.IL;pag.S^.J-T
"*-'-Irf ribriiine:iDommfDei "et SSlvatbfis -hesttt' Jesu
'Cfirrsti pLudovftras;:'et Lbthafius;' ;dfviffa pfdmaTitfe

a^videntra,'te^eTatofes A-ngusti.
'

'".'"";.''.'"•'-''Sienrfn exnis qriae.... et ecclesiis sahctorum Dei
^airirnraliconsootttdlhepersoivuritur.ob Deiamorerriho-
•stris ratirrisqire terftporibusremitllrnus, atque ad tili-
*
Iftates et hecessilates ipsafurii ecclesiarum pfocuran-

'das coriCediiriuS;hoc nobisprocul dubib ad perpetiiam
aTherCCdemprofuturum eonfidimus. Idcirco hotuih sit

'bmhirraspraesehtibus et futuris, quia vir venerabilis
'•Jfilduinus moriasterii S3ncti DiOhysiiabba, sacriqite

Palatii hostrirAfcbicapettahuS,riosirae innotuit cjelsi-

"Htridrnijqriodchjusdarnafilecessqruiri jios^
pofe, OccasiOnefrd-tndigentiaiyTrii fritefveriierite,ab

"eoqaihinc temppris fem "publicairi gulierriabat, de

pfaec '. necessitatis *ei'indigentiae ex rriona-
"sterio sanctiDionysii ii Verri viUarii^nosJ,ranijpr3e-
"Beferitnr^tJrideCurii wem abba, qiil ilio in temjporeJ eidem sarictse ecclesl* pr&erat, ducenta mbdia yini
"illic prbpier jam dictam petitionein tribuisset; et
fcseteriqtii post illum rectores ejusdem loci fuerupf,
'siiriiliter egisseht'; adpoe hujus....... pro iege.et
debitb cerisu in ipsa villa ab actoribus regiis ten,pri
yideretuf: ideoque petiit, ut obDei amorem ,et san-
ctorurii illicquiescentlum feverentiam, abhaclege et

consuetudineipsamsahctamEcclesiamabsolveremuS-

Cujiis pSfitfonem', imo e'f deprecationem, adsaiti-
tem animaenostrae nobis utilem ac..'..... quod pb-
stulabat eidem sancto loco concessimus, et in pole-
state et arbilrio illius nianere constituimus: ut sic-

nt a nftWsper illius intercessionemindultum et con-
cessum fuerat, Ita ad quaracunque communem illius

ecclesiaeulUitatem vellet, in omnibus.......

A'et bmniiriodisjubefrius, utriec nostro, nec ullo un-

qriam successorttiri nOstrorrimlempOre,ipsum vinum
ti potestate praefati mohasterii quispiain nec judex,
liec missus, nec ulia alia persona exactare aut requi-
Tere praasumat: sed liceat. praefato fideli nostro Hil-

duino.......'riegotittm ecclesiastica necessitas di-

'ctaverit, illud perpetualiter deptttare: quiitenus no-
"StTaeeleembsynaeconcessiode ipso censu stabilis et

invlolata futliris teTOporibuSin ipsb loco perma-
beat, sicut pro Det amore et aeteniae mercedis re-

Iributione......... concessum ac conftrmatum
'esse dignoscitur. Et ut hflecaucloritas per futura

terapora pleniorera obtfrieatfirmiiatem, anhuli nostri

'irilpfessione subtef eairi sigiiari jussimus.
Adalulfus diacoritts ad vicem Fridttgisi recoghoyi

^etSubscripsi.
•: Dafa praecisa est.

'
cxxn.,

MONASTERIUMARqENTOLIENSEC^NOBIODIONVSIANO
RESTITCITUR.

:':
(Anndm:)

{Apnd D. Bouquet., tom. VI, pag. 542, ex Dubleto,
Hist. abb-.S. Diongsii, pag.136.]

1 Iri nomine Domirii Dei et Salvaloris nostri Jesu

"Christi, Lridovicuset LothariuS, divina ordinante

'providentia, imperatores Angtisti."
'; Si ca quaea Dettm timeritibus hominibus ad loca
"divinb cttltui dedicata solemhi donaliorie largita, vel
'condohaia Surit, et posiea qualibet Occasione inde

_ abstracta esse noscuntur, nostra auctorilaie ad sta-
tum suuro revocamus, et iteriiih nostrae jussionis
btaculo conUrmamus, hoc nobis procul dubio ad'
aeternam beatittidiiiem adipiscendam, seu stabilita-
tem imperii nostrl roborandain pertinerecorifidimus.
Ideo notiim sit omriiuin fideIium"nostrbrum tam

, jbraesentiumquam et futuroruiri industriae, quia il-
, :lustfis femina, soror videiicet tiostra, TfheodradaDeo

sacrata, noslrae suggessit manstietudini qualiter
"comperlurahabuissef,qttod monasferiUm vocabulo

,
"

Argentogilum, sitnnv ih pa*o Parisjaco sUper flu-

"yiura Sequanae,qttod ipsa priiho per beneficiuni do-
mni et genitoris nostri Cairoliserenissimi imperato-
fis, et postea per nostrairi largltionem tenebat, ad

. monasterium beatiet gloriosi Christi martyris Dio-

j,jj nysii, ubipraesenti tempore vir yenerabilis Hilduinus

_ abbas, et sacri palatii nostri archjcapellanus, rectbr
Braeessevidetuf, pertinere deberet: petiitque ut pro

t
*
mercedis nostrae augmento ad statum prislinum illud

i revocari fecissemus, eo videiicet modo ut memora-
tum monasterium post suum ab hac luce discessum,

t si tamen alhid monasteriiun ei antea in compara-
tione pfo ipso a nobis datum non fueritaut propria
ypluntate eum dimiitere non voluerit, ad pofestatem

.
'
monasterii S. Dlonysiiansque rilla cbntrarietate vel

cujusquam interrogatione reciperetur. Nos vero,
audita iUius salubri ac religiosa petitione, prsedf,
ctum venerabilem virum Hilduinum quia pfaesens

s atderat, si quid de hac re compertnm haberet inter
. rogavimus. Qui statim donationem cujusdam Deum
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timentis ac religiosi hominis nomine Ermenrici ac

conjugis suaeMumanae,qui praefalum monasterium
in suo proprio construxerant, et id per testamenti

paginam ad 6. Dionysii ma-rtyris Christi monaste-
rium solemni donalione contulerant, necnon et prae-
eeptum confirmationis Lotharii quondam regis,

quodsuper eamdem donalionem conscribere jus-
serat, nobis ad relegendura ostendit; quibus inspe-
clis placuit nobis petitioni memorataedUectaesororis

nostrae Theodradae annuere, et, sicut petebat, per
nostram auctoritatem supradictum monasterium

Argentogilum ad potestatem sancti Dionysii prelio-
sissimi Christi martyris revocare; quapropter hanc

nostraeaucloritatis confirmationem fieri praecipimus,
per quam omnimodis decernimus atque jubemus
ut jam diclum monasterium Argentogilum post
ipsius dilectae sororis nostraeab hac vita discessum,
ad monasterium et potestatem saepe dicti beatis-
simi Christi martyris Dionysii,ad quam primitus ob
Dei amorem et hpsorum sanctorum reverentiam

piamque intercessionem a supradictis Dei fidelibus
traditum vel condoriatum fuisse noscitur, absque
uUius personaecontradiclione, aut nostra vel succes-

sorum nostrorum interrogationerecipiatur.etin jure
ac dominStiOneipsiusmonasterii, cum omni integri-
tate vel appenditiis suis, quidquid ibidem praescnti
tempore cernitur pertinere, revocetur. Et si forte

conligerit ut eadem soror ipsum monasterium aut

spontanea voluntate, ut diximus, aut pro commuta-

tione alterius monaslerii ante finem vitaesuaedimit-

tere velit, tunc nihilominus absque ulla conlradi-

ctione aut exspectata consignalione, ad praefatimo-

nasterii martyris Christi Dionysii monasterium, sic-

ut supra inserlum est, perpetualiter ad habendum

recipiatur: et in poslmodum nuUounquam tempore
ulla qualibet dignitate aut potestate praedita persona

rectoribus monasteru praefati ac beatissimi Christi

martyris Dionysii aliquam requisitionera facere, aut

ullam calumniam ingcrere praesumat: sed Uceat

iUis, sine cujuslibet injusta interrogatlone, praefa-

tum monasterium Argentogilum, sicut caeteras res,

ad beali Dionysii potestatem simili modo condona-

tas ac pertinentes, quieto ordine tenere ac dispo-

nere; et quidquid pro opportunitate atque utililate

ipsius ecclesiae secundum Christianae religionis re-

gulam facere voluerint, liberam in omnibus habere

poteslatem. Et ut haecauctoritas confirmationis seu

redditionis nostraeper futura tempora inyiolabilem

atque inconvulsamobtineat firmitatem, manibus pro-

priis nostris subter eam firmavimus.et annuli nostri

impressione signari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Signum Lotharii gloriosissimi Augusti.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recognovit.

». Putat Marlotus hoc praeceplum datura fuisse,
itbone jara exauctauralo, cum hujusin eo nonroe-

^ CXXIII.

PROECCLESIARHEMENSI.

(Anno 825.)

[Apud D- Bonquet., t'Wd.,pag. 543 ,ex Flodoardo,

(lib. n Hitt. Eccles. Rhem., c. 19.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus et Lotharius, divina ordinante

providentia, imperatores Augusli.
Si liberaUtatbj nestrae munere locis Deo dicatis

quiddam conferimds beneficii, et necessitates eccle-

siaslicas nostro relevamus juvamine, id nobis et ad

mortalera vitam temporaliter transigendam, et ad

aeternam feUciter obtinendam profuturum liquido
credimus. Idcirco notum fieri volumns omnibus fi-.

deUbus nostris, praesentibusscUicetet futuris, quod
B sanctam Rhemensem ecclesiara, in qua praedecesso-

res nostri, reges videlicet Francorum, fidemet sacri

haptismatis gratiam perceperunt, in qna et nos per

iraposilionem manus domni Slephani papaeimperia-
Ua sumpsimusinsignia, ob reverentiam fidei Chris-
tianae et ob animae noslrae salutem ab imo construi

feciraus, eamque in honorem Doraini nostri Jesu

Christi salvatoris mundi, simul et in honorem ejus-
dem sanctae et intemerata? genitricis Mariae,conse-

crari decrevimus; itaque divina inspiratione com-

puncti et coelestispatriae amore succensi, quaedam

praedia quseeidem sanctaesedi quondara ablata fue-

rant, devota mente restitui jussimus, id esl in sub-
urbanis ipsius sanctae Ecclesiaetitulum S. Sixti, nec

non et titulum S. Marlini, cum appendilus eorum:
C exlerius etiam in eademparochia, in castro Yonzensi

thulum baptismalem, et titulum in eadem parochia
S. Joannis similiter baptismalem, cura suis appendi-
tiis el Bretiniacum : villam quoque Spernacum cum

appenditiis suis et in villa quaevocatur Lucida, nec
non et iri Proviliaco in eodem pago Rhemensi: in

pago vero Dulcomensi villam quaevocatur Canera,
necnon et in villa quae dicitur Yerna iu pago Ver-

tudensi, vel si forte dcinceps de rebus sanctaeEc-
clesiaepraedictaetemporibus nostris adhuc superad-
dendmri decrevimus, statuimus per hoc nostrae auc-
toritatis * praeceptum ut non tantum de islis resti-

tutis, sed etiam restituendis, quidquid de ipsis vel
'n ipsis rectores et ministri praememorataeEcclesiae

elegerint, ila debeant perpetualiter possidere alque
" ordinare, vel etiam facere, proutcunque sibi pro-

pensius voluerit, ut absque ulUus injusta contra-
dictione ordinerit atque disponant, et faciant quid-
quid utilitati praedictaeecclesiae congruere et con-
venire perspexerint. Et ut haec noslrae auctoritaiis

cgnfirmatio praesentibosfulorisque firmiorera ic om -

nibus semper obtineat vigorem, raanibus propriis
subter firmavimus et amiuUnoslri impressione si-